
 

Khalid Public School & College Haroon Abad 

Syllabus Class Play Group 5th Term Junior   Term (Session:2024-25) 

English Book Page No:34 to 67 Revision Page No:1 to 33 Practice Book:Page No.30 to 60 
Revision 1 to 29 Phonics Complete (Oral)Poem A For Allah (A to D) 
A for Allah Allah . 
B for Beginning Bismillah La-ilaha il-lal-lah Muhammad-ur-Rasoolul-lah. 
C for camel Ma-sha-Allah. 
D for Doomsday Astagfirullah. 

1-What is your name?2-What is your father name?3-In which class do you read?4-
What is your school name? 
 

Urdu 
 ر ا ئی صفحہ نمبر  83سے  50صفحہ نمبر 

ہ
ک د 

 

ک فونکس )مکمل(  49سے  1ت

 

ت  

 نظم :میں ا ت ک ا چھا بچہ ہوں   

ا م ہے ؟

 

ا م ہے ؟ا ٓپ  کے و ا لد کا کیا ت

 

 سوا ل :ا ٓپ  کا کیا ت

Maths Book Page No:34 to 44 Revision Book Page No:1 to 33 Practice Book:Page No:41 to 
52 Revision Book Page No:1 to 52 Counting:1 to 10 Shapes 
Name:Circle,Triangle,Square,Rectangle,Oval 
Colours Name:Red,Yellow,Green,Blue 

Nazra 
، 

 

تسمیہ،ا و ل کلمہ،علم میں ا ضافے کی د عا،د و د ھ پینے کی د عا،ا سلامی طور  طریقےتعود  

ے ا ترنے کی د عا،-1

 

ھن
 د و سرے-2سیڑھیاں چڑ

 

 سے ملتا ہے تو کیا کہتے ہیں ؟ ج ب  ا ت ک مسلماں

 

 جوا پ  میں کیا کہتا ہے ؟-3مسلماں

 

ج ب  -4د و سرا  مسلماں

 ہیں ؟-6ج ب  ا للہ سے د عا کرتے ہیں تو کیا کہتے ہیں -5کسی کو ر خصت کرتے ہیں تو کیا کہتے ہیں ؟

 

 -8ہمیں کس نے پیدا  کیا؟-7ہم کوں

 

 ا  کوں

 

ڑ
ب 
سب  سے 

 یں پڑھتے ہیں ؟-9ہے ؟

 

 میں کتنی نمار

 

سا  ہے ؟ہمار -10ہم د ں

 

ن
ا م ہے ؟-11ا  د ین کو

 

ا م -12ا للہ تعالی کے ا ٓخری نبی کا کیا ت

 

ا للہ تعالی کی ا ٓخری کتاپ  کا کیا ت

 ہے ؟

 

Khalid Public School & College Haroon Abad 

Syllabus Class Play Group 5th Term Senior   Term (Session:2024-25) 

English Book Page No:03 to 68 Practice Book:Page No:1 to 60 Poem: 
A For Allah (A to D) 
A for Allah Allah . 
B for Beginning Bismillah La-ilaha il-lal-lah Muhammad-ur-Rasoolul-lah. 
C for camel Ma-sha-Allah. 
D for Doomsday Astagfirullah. 
Phonics Complete (Oral) 
1-What is your name?2-What is your father name?3-In which class do you 
read 4-What is your school name?5-In which city do you live. 

Urdu 
ک  83سے  1صفحہ نمبر 

 

ت  

 فونکس )مکمل ( نظم میں ا ت ک ا چھا بچہ ہوں 

ا م ہے ؟

 

ا م ہے ؟ا ٓپ  کے و ا لد کا کیا ت

 

 سوا ل:ا پٓ  کا کیا ت

Maths Book Page#1 to 44 Practice Book:1 to 52 Counting 1 to 10 
Shapes Name:Circle,Triangle,Square,Rectangle,Oval 
Colours Name:Red,Yellow,Green,Blue 

Nazra 
ا  کھانے سے پہلے کی د عا،ا سلامی طور  طریقے،

 

 ،تسمیہ،ا و ل کلمہ،علم میں ا ضافے کی د عا،د و ھ پینے کی د عا،کھات

 

 تعود

ے کی ا ترنے کی د عا،-1

 

ھن
 سے ملتا ہے تو کیا کہتا ہے ج ب  ا -2سیڑھیاں چڑ

 

 د و سرے مسلماں

 

 جوا پ  میں کیا کہتا ہے ؟-3ت ک مسلماں

 

-4تو د و سرا  مسلماں

 ہیں ؟-6ج ب  ا للہ سے د عا کرتے ہیں تو کیا کہتے ہیں ؟-5ج ب  کسی کو ر خصت کرتے ہیں تو کیا کہتے ہیں ؟

 

سب  سے -8ہمیں کس نے پیدا  کیا؟-7ہم کوں

 ہے 

 

 ا  کوں

 

ڑ
ب 

 یں پڑ-9

 

 میں کتنی نمار

 

سا  ہے ؟-10ھتے ہیں ؟ہم د ں

 

ن
ا م ہے ؟-11ہمار ا  د ین کو

 

ا للہ تعالی کی ا ٓخری کتاپ  کا -12ا للہ تعالی کے ا ٓخری نبی کا کیا ت

ا م ہے ؟

 

 کیا ت

 


